
 
 

1 
 

D.D. n. 6924/2016 
Prot n. 137424 del 07/10/2016  
 
 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge n. 240/2010; 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Biologia; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
Ai sensi del Regolamento del Dipartimento di Biologia, art. 14, sono indette per il giorno 13 
OTTOBRE 2016 le elezioni di n. 1 rappresentante degli studenti, dei dottorandi e degli 
assegnisti, eletto da e tra gli studenti, dottorandi e assegnisti membri del Consiglio di 
Dipartimento nella Giunta del Dipartimento di Biologia 
   

 
ART. 2 
Il voto si esprime scrivendo il cognome, o il nome e cognome, del prescelto. Le operazioni di 
voto hanno luogo secondo le seguenti modalità: 

a) consegna al Presidente o ad uno dei componenti del seggio, da parte dell'elettore, di 
un valido documento di riconoscimento; chi ne è privo non viene ammesso al voto, 
salvo che uno dei componenti del seggio elettorale sia in grado di attestare l'identità 
dell'elettore; 

b) accertamento dell'iscrizione del nominativo dell'elettore nel registro dei votanti; 
c) consegna all'elettore, da parte del Presidente o di uno dei componenti del seggio, 

della scheda elettorale; 
d) apposizione della firma dell'elettore sull'elenco degli elettori votanti, comprovante 

l'avvenuta consegna della scheda elettorale; 
e) ritiro dell'elettore nella cabina per esprimere il voto utilizzando la matita che gli viene 

consegnata; 
f) chiusura della scheda elettorale ad opera dell'elettore; 
g) riconsegna della medesima al Presidente o ad uno dei componenti del seggio che 

provvede ad introdurla nell'apposita urna; 
h) restituzione del documento di riconoscimento, a cura di un componente del seggio. 

L'elezione ha luogo a scrutinio segreto. 
Lo scrutinio delle schede votate si svolgerà immediatamente dopo la chiusura del seggio. 
Dell'esito delle elezioni verrà data pubblicità, entro il giorno successivo alle operazioni di 



 
 

2 
 

voto, tramite affissione all'albo del Dipartimento. 
 
ART. 3 
La votazione si svolgerà in due seggi elettorali:  

• seggio n. 1,  presso la stanza 5, piano mezzanino, via la Pira, 4;  
• seggio n. 2, presso la stanza C111, 1° piano, edificio C, Via Madonna del 

Piano, 6 
che saranno aperti per le operazioni di voto il giorno 13 Ottobre 2016 dalle ore 9:00 alle 
ore14:00. 
 
I seggi elettorali per le elezioni del Direttore di Dipartimento sono così composti: 

 
Seggio n 1 

• Presidente  Prof.ssa Marta Mariotti 
• Componente Dott.ssa Giovanna Mori 
• Componente Sig.ra Tiziana Calasanzi 

           Seggio n 2 
• Presidente  Prof. Giorgio Mastromei 
• Componente Dott. Enrico Casalone 
• Componente Sig.ra Carla Marcante 

ART. 4 
La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli aventi diritto. 
Risulta eletto il rappresentante che abbia riportato il maggior numero di voti. In caso di pari 
anzianità di ruolo prevale il più anziano di età. 
 
ART. 5 
Il presente decreto pubblicato sul sito web dell'Università, affisso all'albo del Dipartimento di 
Biologia, vale come convocazione degli elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto. 
 
Firenze, 07 ottobre 2016 

   
       f.to digitalmente 
       IL DIRETTORE 
Prof. Marco Bazzicalupo 


